
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXII

ld:OE288E83068C9597 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEfCULOS DE PASSEIO, SEM MOTORISTA COM NO 

MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉTRICOS, AR­

CONDICIONADO E COM SEGURO TOTAL, PARA UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUf- PI", 

ODBHOMO 

De acordo com o Procedimento Llcltatórlo Pregão Eletrônico n• 036/2022, referente à 

"LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEfCULOS DE PASSEIO, SEM MOTORISTA COM NO MÁXIMO 02 

(DOIS) ANOS DE USO, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉTRICOS, AR-CONDICIONADO E COM 

SEGURO TOTAL, PARA UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI 

- PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí -

PI, nomeados pela da Portaria n• 033/2022, publicada em 22 de fevereiro de 2022, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: MOURA E CARVALHO LTDA 

- ME (PEDIM VEICULOS), inscrita no CNPJ sob o nº 15-593.089/0001-14, com o valor de 04 

(QUATRO) PARCELAS DE R$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) T OTALIZANDO O 

VALOR DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) para o ITEM 1 -VEICULO SAÚDE e o valor de 04 

(QUATRO) PARCELAS DE R$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) TOTALIZANDO O 

VALOR DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) para o ITEM 11- VEÍCULO EDUCAÇÃO, tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 c/c a 

n• 8.666/93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI. 19 de setembro de 2022. 

MARIA JOSE DE SOUS ::~x:~it.t por 

MOURA:4115878436 ª1158784368 
Dadõs:2022.09.1910:29:51-0l'OO' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:0B6203924B789599 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO - ITEM I 

CONTRATO ITEM I • PE: N": 036/2022 

PROCESSO ADMDIISTRATIVO N": 086/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 036/2022 

OBJETO: "WCAÇÃO DE 01 [UM) VEICUW DE PASSEIO, SEM MOTORISTA, COM NO MÃXlMO 

02 (DOIS) ANOS DE USO, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉI'RlCOS, AR-CONDICIONADO E 

COM SEGURO TOTAL, PARA UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 

SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUN!ClPIO DE SANTANA DO PIAU!". 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CNPJ: l l.787.576/0001 -67 

CONTRATADO: MOURA E CARVALHO LTDA - ME (PEDIM VEICUWS) 

CNPJ: 15.593.089/0001-14 

VALOR: 04 (QUATRO) PARCELAS DE R$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

TOTALIZANDO O VAWR DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAJS) 

FONTE DE RECVRSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGJtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

--------------------------------
JollleldOll Rocha Rodrl&ue& 

Pregoeiro 

ld:09FEBE19EDEE959A 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro · CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO - ITEM li 

CONTRATO ITEM 11- PE: N": 036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 086/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 036/2022 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE O 1 (UM) VEICULO DE PASSEIO, SEM MOTORISTA, COM NO MAxiMO 

02 (DOIS) ANOS DE USO, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELÉTRICOS, AR-CONDICIONADO E 

COM SEGURO TOTAL, PARA UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI". 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEMEC) 

CNPJ: 04.425.125/0001- 14 

CONTRATADO: MOURA E CARVALHO LTDA - ME (PEDIM VEICULOS) 

CNPJ: 15.593.089/0001-14 

VALOR: 04 (QUATRO) PARCELAS DE R$2 .500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

TOTALIZANDO O VALOR DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE SETEMBRO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:01AB1D47BCB29464 
~'\)111:"4(,_,, ~ 

• 

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA Senta FIÕiiiênê 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO· CPL ~ 

a Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI 

CNPJ -06.554.240/0001-14 

EXTRA TO DE ADITIVO DE PRAZO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI 

CONTRATANTE: Município de SANTA FILOMENA-PI, CNPJ n!! 06.554.240/0001-14. 

CONTRATADA: V. M. PESSOA FEITOSA MONTEIRO-ME, inscrita no CNPJ N!! 

04.603.664/0001-04: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 

de pavimentação de 2.500,00 m2 em paralelepípedos de vias públicas na zona urbana 

do município de Santa Filomena-Piauí, conforme CONVÊNIO SINCOV Nº 847779/2017 

e Proposta 022258/2017 - CODEVASF, conforme projeto, LICITAÇÃO: Tomada de 

Preço nº 018/2019 - REFERÊNCIA: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 042/2019 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI, CNPJ n!! 

06.554.240/0001-14 e a empresa V. M. PESSOA FEITOSA MONTEIRO - ME, inscrita no 

CNPJ N!! 04.603.664/0001-04, localizada na QD 22, casa 17, Setor E, Conjunto José 

Francisco de Almeida Neto, Bairro Mocambinho Ili, Cidade de Teresina, CEP 64.010-

440 Estado do Piauí; representada pelo Sra. Verusa Márcia Pessoa Feitosa maior, 

brasileira, portadora do CPF n!!, 770.591.583-91 e RG. N!! 1.553.493 SSP/PI. O 

presente termo aditivo ao contrato terá a vigência por mais 360 dias, podendo ser 

renovado nos termos do inciso li do art. 57 da Lei 8666/93 e alterações posteriores. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais. DATA DE 

ASSINATURA: 27/05/2022. Publique-se. Santa Filomena-PI. Carlos Augusto de Araújo 

Braga- Prefeito Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

